

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO**

RESUMO DE PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS (Redação dada pela Instrução Normativa nº 05/2017)

Item	Centro	Tipo de serviço (A)	Valor proposto por colaborador (B)	Colaborador por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B) x (C)	Qtde de postos (E)	Valor total do serviço (F) = (D) x (E)
01	CDSA Sumé	Auxiliar Administrativo (D-44h)	R\$ 3.292,64	01	R\$ 3.292,64	7	R\$ 23.048,48
		Auxiliar de Serviços Gerais (D-44h)	R\$ 3.196,00	01	R\$ 3.196,00	2	R\$ 6.392,00
		Auxiliar Operacional (D-44h)	R\$ 3.192,77	01	R\$ 3.192,77	1	R\$ 3.192,77
		Copeiro (D-44h)	R\$ 3.229,50	01	R\$ 3.229,50	1	R\$ 3.229,50
		Eletricista (D-44h)	R\$ 5.153,54	01	R\$ 5.153,54	1	R\$ 5.153,54
		Encarregado (D-44h)	R\$ 4.185,18	01	R\$ 4.185,18	1	R\$ 4.185,18
		Jardineiro (D-44h)	R\$ 3.247,46	01	R\$ 3.247,46	4	R\$ 12.989,84
		Marceneiro (D-44h)	R\$ 4.189,84	01	R\$ 4.189,84	1	R\$ 4.189,84
		Técnico Operacional (D-44h)	R\$ 4.061,96	01	R\$ 4.061,96	1	R\$ 4.061,96
		Pedreiro (D-44h)	R\$ 4.102,51	01	R\$ 4.102,51	2	R\$ 8.205,02
		Pintor (D-44h)	R\$ 4.281,20	01	R\$ 4.281,20	1	R\$ 4.281,20
		Técnico em Manutenção (D-44h)	R\$ 4.063,61	01	R\$ 4.063,61	1	R\$ 4.063,61
		Técnico em Manutenção Predial (D-44h)	R\$ 4.359,51	01	R\$ 4.359,51	2	R\$ 8.719,02
		Telefonista (D-30h)	R\$ 3.194,95	01	R\$ 3.194,95	2	R\$ 6.389,90
		Trabalhador de Campo e Agropecuário (D-44h)	R\$ 3.198,35	01	R\$ 3.198,35	6	R\$ 19.190,10
		Trabalhador de Campo e Agropecuário (D-12x36h)	R\$ 3.355,31	02	R\$ 6.710,62	1	R\$ 6.710,62
		Total Mensal				34	R\$ 124.002,58
		Valor Mensal dos Serviços					R\$ 124.002,58
		Valor total para 180 dias					R\$ 744.015,48